МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ул. Школьная, д. 29/1, п. Тура, Эвенкийский муниципальный район, Красноярский край, 648000,

телефон/факс (39170) 22046

 E-mail: tmu@tura.evenkya.ru

ОКПО 01963841                                  ОГРН 1028800001757                      ИНН/КПП 8800002964/880101001

                                                                         ПРИКАЗ

от 19.01.2024 года               № 4-с §1

О создании спортивного

студенческого клуба «Лидер»

В соответствии с Приказом Минспорта России, Минобрнауки России и

Минпросвещения России от 09.03.2021г. № 142/167/90 «Об утверждении

Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 года», с ФЗ

№ 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», частью

3 статьи 28 федерального закона от 4 декабря 2007г. № 329- ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом Министерства

образования и науки РФ от 23.03.2020г. № 462 «Об утверждении порядка

осуществления деятельности студенческих спортивных клубов (в том числе в

виде общественных объединений) не являющимися юридическими лицами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о спортивном студенческом клубе «Лидер»

КГБПОУ «Туринский медицинский техникум», согласно приложению 1.

2. Создать в КГБПОУ «Туринский медицинский техникум»

спортивный студенческий клуб «Лидер».

3. Назначить руководителем студенческого спортивного клуба

«Лидер» Маркова А.В. – преподавателя физического воспитания.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Крикау А.А.-

педагога-организатора.

И.о. директора М.И. Каплина

С приказом ознакомлен(а):

« ___» _____ 2024г. _____________ подпись
« ___» _____ 2024г. _____________ подпись

		2024-02-05T15:28:58+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУРИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ"